
Tilbud om fællestime /
          foredrag / temadag

Kaos i         
    Mellemøsten –
Europa og indvandringen

Mennesker i livsfare eller blot "bekvemmelighedsflygtninge"?

Historiker og foredragsholder Finn Madsen vil på baggrund af sin forskning og sit arbejde med og bogudgiv-
elser om Mellemøsten diskutere flygtningespørgsmålet med flg. udgangspunkter:

Mellemøsten på vej mod sammenbrud, herunder IS' fremmarch og kaos i Syrien og Irak – Årsagerne til
flygtningesituationen i Europa – Statistik: hvem drager hvorhen? – Russisk indgriben og manglende vestlig
reaktion – Europa lammet: hvad vil EU (Tyskland) egentlig? – Danmark: "Flygtninge på motorvejen" (Hvad
vil de? Hvad siger juraen? Politiske og almindelige reaktioner) – Hvad peger fremtiden i retning af?

Foredraget/temadagen – der vil blive ledsaget af mindre videosekvenser – lægger i høj grad op til debat med
tilhørerne, og fællestimen og de evt. øvrige timer vil blive tilpasset tilhørernes forudsætninger og særlige
interesser. Der vil endvidere blive vist forskelligt billed- og lydmateriale via bærbar PC. Det er derfor vigtigt,
at der kan disponeres over en lysprojektor med lydanlæg, således at alle deltagere sikres det fulde udbytte af
billed- og filmmaterialet. – Bærbar PC medbringes af foredragsholderen.

q Fællestime/foredrag: 2 lektioner à 45 minutter, inkl. diskussion og spørgsmål. – Pris: kr. 4.200,- + trans-
port + evt. overnatning.

q Studie-/temadag: Indtil 6 lektioner à 45 minutter, fx fællestime/foredrag for alle skolens elever/udvalgte
årgange (2 lektioner) og op til 4 lektioner i forskellige klasser som gæstelærer (fx med udgangspunkt i
emner fra klassernes daglige undervisning). – Pris: kr. 7.400,- + transport + evt. overnatning.

I forbindelse med foredrag eller temadag udleveres en DVD til arrangøren med foredragsholderens AV-mate-
riale samt et bibliotek med et antal danske og internationale rapporter om emnet. Dette materiale kan evt. gø-
res tilgængeligt for elever, studerende og undervisere via skolens intranet.  #  Kontakt forlaget m.h.p. aftale.


